
 

○漢字学習について 

  第３学年では、宿題として漢字練習をお子様に課しています。子どもたちに、「漢字が読めるようになってきた。」

「漢字が書けるようになってきた。」という喜びを実感させたいというのが、担任一同の願いです。そのために、漢

字練習の丸付けや声かけはもちろん、漢字を使って文章を書くなどの指導をしています。今後は、プリントやテス

トで間違えた漢字をやり直しするよう声かけをしたり、自主学習で１学期に習った漢字を復習するよう勧めたりし

ていきたいと考えています。 

保護者の皆様におかれましては、日頃より宿題の確認などで多大な御協力を賜り感謝申し上げます。お子様が漢

字を使うことができるように、がんばっていることをほめて意欲を高めたり、漢字を使うよう声かけをしたりして

くださいますと、大変うれしいです。よろしくお願いいたします。 

 

○ブラッシング指導について 

  ７月３日（水）の５校時に、ブラッシング指導（歯磨き指導）を行います。 

  手鏡とタオル、洗濯バサミを使用いたしますので、持たせてくださいますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

 
 

 

 

オープンスクール・授業参観・引き渡し訓練 
６月１２日（水）に行ったオープンスクール及び授業参観、引き渡し訓練につきまして、保護者の皆様にお

かれましては、お忙しい中御来校いただき、御協力してくださいまして、大変ありがとうございました。 

 第３学年としましては、お子様が進級して２か月間で身につけたこと、できるようになったことを、授業参

観等を通して保護者の皆様に知っていただくことを目標にしていました。お子様の成長を実感していただけ

ましたら幸いです。 

 今後も、学校・学年・学級の教育活動への御理解と御協力を賜りますよう、よろしくお願いいたします。 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

日光市立今市第三小学校 

第３学年だより No-６ 

 

 １日 （月） 
なかよし週間 

東原中学校マイチャレンジ 

３日 （水） 
全校集会（ほかほかタイム） 

ブラッシング指導 

８日 （月） 清掃強化週間 

１０日 （水） 家庭教育学級 

１２日 （金） 交通安全・防犯教室 

１９日 （金） 終業式 １５：０５一斉下校 

２２日 （月） 
家庭訪問 

（22・23・25・26・28・29） 

 

 

国 語 もうすぐ雨に 他 

社 会 日光市のようすをしょうかいしよう 

算 数 あまりのあるわり算 他 

理 科 風やゴムのはたらき 他 

音 楽 リコーダーとなかよしになろう 他 

図 工 光と色のファンタジー 他 

体 育 水泳 他 

外国語活動 何が好き 他 

道 徳 見つからないリコーダー 他 

総 合 日光市っていいな 

 


